
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 17 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARAGUAY

42,773,185,703

 1 PROGRAMA CENTRAL
42,773,185,703

 001 PROGRAMA CENTRAL 42,773,185,703

  01

  03

GABINETE DEL GOBERNADOR

JUNTA DEPARTAMENTAL

6,543,394,027

1,594,587,508

 100

 200

 300

 800

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

5,370,318,471

230,537,727

393,648,022

548,889,807

1,180,306,166

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 340

 350

 360

 390

 830

 840

 110

 130

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

3,442,886,707

90,842,256

555,667,484

1,028,922,024

252,000,000

74,916,399

10,000,000

56,371,328

13,000,000

76,250,000

130,000,000

80,000,000

74,028,022

109,620,000

512,889,807

36,000,000

1,050,306,166

100,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 42,773,185,703
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ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL
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UN.RES.:
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos Varios

Transporte

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Alquiler De Viviendas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Bienes De Consumo Varios

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Bienes De Consumo Varios

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Otras Transferencias Corrientes

Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

3,136,252,068
41,797,200

264,837,439

90,842,256

407,081,079
148,586,405

527,592,491
100,000,000

63,462,687
70,000,000

167,866,846
100,000,000

158,400,000
93,600,000

74,916,399

10,000,000

56,371,328

13,000,000

76,250,000

15,000,000
80,000,000

5,000,000
30,000,000

80,000,000

74,028,022

59,620,000
50,000,000

512,889,807

36,000,000

889,679,784
79,833,600
80,792,782

100,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  01

  01

  01

  01

  01

  01

  01

JUNTA DEPARTAMENTAL

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

1,594,587,508

7,392,058,619

5,356,567,963

700,000,000

4,236,766,003

115,000,000

1,565,250,753

1,154,335,475

 200

 300

 800

 800

 800

 500

 300

 500

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

210,827,342

203,454,000

7,392,058,619

5,356,567,963

700,000,000

4,236,766,003

115,000,000

1,565,250,753

17,745,605

 140

 210

 230

 240

 340

 360

 840

 840

 840

 520

 350

 360

 520

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

30,000,000

21,000,000

169,827,342

20,000,000

10,000,000

193,454,000

7,392,058,619

5,356,567,963

700,000,000

4,236,766,003

75,000,000

40,000,000

1,565,250,753

17,745,605
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GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

OTORGAMIENTO DE BECAS

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE PUESTOS DE SALUD

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 144

 211
 214

 232

 244

 341
 342
 343

 361

 848
 848
 848
 848
 848

 848

 841
 841

 521
 521

 352

 361
 361

 521
 521
 521

 10

 10
 10
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 10

 10
 10
 10

 10

 10
 30
 30
 30
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 10
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 30

 30
 30

 10

 30
 30
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 30
 30

 001

 001
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 001

 001
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 001

 001
 003
 006
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 001

 001
 006

 003
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 001

 006
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 006
 007
 011

Jornales

Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Transferencias Para Alimentación Escolar

Becas
Becas

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

30,000,000

11,000,000
10,000,000

169,827,342

20,000,000

1,000,000
8,000,000
1,000,000

193,454,000

4,118,117,061
1,336,395,514

502,806,793
856,424,538
578,314,713

5,356,567,963

270,000,000
430,000,000

3,118,256,199
1,118,509,804

75,000,000

16,000,000
24,000,000

739,100,825
32,356,670

793,793,258
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

1,154,335,475

6,445,257,590

 300

 800

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

678,997,600

457,592,270

1,337,310,264

1,587,489,966

1,229,947,556

 230

 310

 340

 390

 840

 130

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

578,997,600

50,000,000

50,000,000

457,592,270

297,787,767

1,039,522,497

6,181,250

447,642,474

899,766,242

203,900,000

30,000,000

6,300,000

123,253,445

970,394,111

130,000,000
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ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS

UN.RES.:

UN.RES.:

 232

 311

 341
 342
 343
 349

 392

 846
 846
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 131
 133
 133
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 141
 144
 144
 145
 145

 211

 232
 232
 232
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 266
 266
 266
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 361
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 10

 10

 10
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 30

 10
 30
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 30
 10
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 10
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 001
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 011
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 001
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 011
 006

 006
 007
 011

 007

 006

 006
 006
 006
 006
 006

 001
 007
 011

 006

Viáticos Y Movilidad

Alimentos Para Personas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Bienes De Consumo Varios

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores
Bienes De Consumo Varios

Combustibles
Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

17,745,605

578,997,600

2,000,000
36,000,000

2,000,000
10,000,000

50,000,000

122,382,209
160,270,433
174,939,628

30,000,000
157,092,972
110,694,795

60,000,000
164,726,405
499,488,792

1,800,000
268,382,300

45,125,000

6,181,250

49,612,474
330,830,000

67,200,000

147,293,298
579,713,239
172,759,705

18,900,000
65,000,000

120,000,000

30,000,000

6,300,000

2,000,000
20,000,000

5,000,000
50,000,000
46,253,445

259,651,606
48,089,518

662,652,987

130,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  17

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GOBERNACIÓN DE BOQUERÓN

6,445,257,590

7,560,953,587

99,014,178

10,000,000

 500

 500

 800

 200

 300

 300

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2,290,509,804

7,080,953,587

480,000,000

46,452,578

52,561,600

10,000,000

 520

 530

 540

 520

 840

 870

 210

 230

 240

 260

 340

 360

 310

 350

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

1,190,509,804

700,000,000

400,000,000

7,080,953,587

240,000,000

240,000,000

10,500,000

5,646,328

10,000,000

20,306,250

20,070,560

32,491,040

5,000,000

5,000,000
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 11

 12

 13

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS

ASISTENCIA PARA EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 537

 542
 543

 521
 521
 521
 521

 842

 874

 214

 232

 244

 263
 266

 342

 361

 311

 352

 30

 30

 30
 30

 10
 30
 30
 30

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10
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 10

 006
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 011
 011

 001
 006
 007
 011

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

Construcciones De Obras De Uso Público

Equipos De Transporte

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Servicios Bancarios
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

1,190,509,804

700,000,000

200,000,000
200,000,000

697,165,963
29,401,332

8,955,794
6,345,430,498

240,000,000

240,000,000

10,500,000

5,646,328

10,000,000

10,000,000
10,306,250

20,070,560

32,491,040

5,000,000

5,000,000
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